

der Stadt Oelde

Oelde, den 15. Mai 2019

Jahrgang 2019 / Nummer 22

Laufende Nummer	Bezeichnung	Seite
43	Einladung zur Sitzung des Rates am 27. Mai 2019	3

Amtsblatt der Stadt Oelde Nr. 22/2019

Herausgeber:

Stadt Oelde

Der Bürgermeister

Ratsstiege 1

59302 Oelde

Das Amtsblatt der Stadt Oelde erscheint nach Bedarf.

Als Papierausfertigung liegt es während der Öffnungszeiten an der Information des Rathauses, Ratsstiege 1, 59302 Oelde zur kostenlosen Mitnahme aus.

Unter <u>www.oelde.de/amtsblatt</u> kann das Amtsblatt der Stadt Oelde als pdf-Datei abgerufen werden. Dort haben Sie auch die Möglichkeit der Beantragung eines **kostenlosen E-Mail-Newsletters** als pdf-Datei.

Abonnement der Papierausfertigung:

Jahresabonnement: kostenlos

Einzelexemplar: kostenlos

Kontakt:

Fachdienst Büro des Bürgermeisters, Ratsarbeit

Tel.: +49 (0) 25 22 - 72-214

Fax: +49 (0) 25 22 – 72-460

Email: online@oelde.de

Internet: www.oelde.de

Amtsblatt der Stadt Oelde Nr. 22/2019

43 Einladung zur Sitzung des Rates am 27. Mai 2019

Am Montag, dem 27.05.2019, tagt der Rat um 17:30 Uhr.

Sitzungsort: Rathaus, Ratsstiege 1, Großer Ratssaal

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Befangenheitserklärungen
- 3. Niederschriften über die Sitzung vom 1. April 2019 und vom 11. April 2019
- **4.** Informationen zum geplanten Ausbau des Bahnhofs / Verkehrsstation Oelde im Zuge des Ausbaus des Rhein-Ruhr-Expresses
- 5. 32. Änderung des Flächennutzungsplanes "Sporthalle Zur Axt" der Stadt Oelde
 - A) Änderung des Einleitungsbeschlusses
 - B) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB
 - C) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Nachbarkommunen, der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 2 Abs. 2 und § 4 Abs. 1 BauGB
- 6. Bebauungsplan Nr. 138 "Sporthalle Zur Axt" der Stadt Oelde
 - A) Änderung des Aufstellungsbeschlusses
 - B) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB
 - C) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Nachbarkommunen, der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 2 Abs. 2 und § 4 Abs. 1 BauGB
- 7. Beschluss über die bauliche Erweiterung am Thomas-Morus-Gymnasium nach ergänzender Darstellung der fortgeschriebenen Projektkosten
- 8. Außerplanmäßige und überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen
- **8.1.** Sachstandbericht zum Neubau des Feuerwehrgerätehauses Lette inkl. Darstellung der fortgeschriebenen Projektkosten und Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung
- **8.2.** Genehmigung einer außerplanmäßigen Auszahlung zur grundlegenden Modernisierung des städtischen Mehrfamilienhauses "Im Ketzel 13"
- 9. Maßnahmenfreigaben
- 9.1. Maßnahmenfreigabe zum Bau eines Fachraumgebäudes für die Gesamtschule
- **10.** Sichtdreiecke im Außenbereich (Wegekreuzungen)
- 11. Einführung der Gelben Tonne

Amtsblatt der Stadt Oelde Nr. 22/2019

- **12.** Vorstellung des Integrationskonzeptes
- 13. Satzungen und Verordnungen
- **13.1.** Änderung der Honorarordnung der VHS Oelde-Ennigerloh
- **13.2.** Änderung der Gebührenordnung der VHS Oelde-Ennigerloh
- 14. Verschiedenes
- **4.1.** Mitteilungen der Verwaltung
- 14.2. Anfragen an die Verwaltung

Nichtöffentlicher Teil

- 15. Befangenheitserklärungen
- 16. Niederschrift über die Sitzungen vom 1. April und vom 11. April 2019
- 17. Bericht des Bürgermeisters
- **18.** Geschäftsführung der AUREA DAS A2 WIRTSCHAFTSZENTRUM GmbH: Verlängerung und Ergänzung des Geschäftsführervertrags
- **19.** Ankauf von Grundstücken
- 20. Verkauf von Grundstücken
- 21. Verschiedenes
- 21.1. Mitteilungen der Verwaltung
- **21.2.** Anfragen an die Verwaltung

gez. Karl-Friedrich Knop Bürgermeister